356 et deus ipse moras spatiumque indulget amori :
 357 Pliada lege poli nimboso moverat astro
 358 Juppiter aeternum volvens opus, et simul undis
 359 cuncta ruunt unoque dei Pangaea sub ictu
 360 Gargaraque et Moesi steterunt formidine luci.
 361 Saevier haud alio mortales tempore gentes
 362 terror agit ; tunc urget enim, tunc flagitat iras
 363 in populos Astraea Jovem terrisque relictis
 364 invocat adsiduo Saturnia sidera questu.
 365 Insequitur niger et magnis cum fratribus Eurus
 366 intonat Aegaeo, tenditque ad litora pontus,
 367 et lunam quarto densam videt imbribus ortu
 368 Thespiades, longus coeptis et fluctibus arcet
 369 qui metus. Usque novos divae melioris ad ignes
 370 urbe sedent laeti Minyae viduisque vacantes
 371 indulgent thalamis nimbosque educere luxu
 372 nec jam velle vias, Zephyrosque audire vocantes
 373 dissimulant, donec resides Tirynthius heros
 374 non tulit, ipse rati invigilans atque integer urbis :
 375 invidisse deos tantum maris aequor adortis
 376 desertasque domos fraudataque tempore segni
 377 vota patrum. Quid et ipse viris cunctantibus adsit ?
 378 "O miseri quicunque tuis accessimus actis.
 379 Phasin et Aeeten Scythicique pericula ponti
 380 redde", ait, "Aesonide : me tecum solus in aequor
 381 rerum traxit amor, dum spes mihi sistere montes
 382 Cyaneos vigilemque alium spoliare draconem.
 383 Si sedet Aegaei scopulos habitare profundi,
 384 hoc mecum Telamon peraget meus." Haec ubi dicta,
 385 haud secus Aesonides monitis accensus amaris
 386 quam bellator equus, longa quem frigida pace
 387 terra juvat quique in laevos piger angitur orbes,
 388 frena tamen dominumq; velit si Martius aures
 389 clamor et oblii rursus fragor impleat aeris.
 390 Tunc Argum Tiphynque vocat pelagoque parari
 391 praecipitat ; petit ingenti clamore magister
 392 arma viros pariter sparsosque in litore remos.
 393 Exoritur novus urbe dolor planctusque per omnes
 394 et facies antiqua domos : sibi moenia linqui
 395 en iterum, et quando natorum pignora, gentem
 396 qui recolant, qui sceptra gerant ? Nunc triste nefandae
 397 noctis opus, vidui nunc illa silentia tecti
 398 saeva magis, thalamos excussaque vincla quod ausae
 399 induere atque iterum tales admittere curas.
 400 Ipsa quoque Hypsipyle subitos per litora cursus
 401 ut vidit totaque viros decidere Lemno,
 402 ingemit et tali compellat Iasona questu :
 403 "Jamne placet primo deducere vela sereno,
 404 carius o mihi patre caput ? Modo saevaquierunt
 405 aequora. Sic portus fugeret ratis, aspera si te
 406 Plias in adversae tenuisset litore Thraces.
 407 Ergo moras caelo cursumque tenentibus undis
 408 debuimus ? " Dixit lacrimans haesuraque caro
 409 dona duci promit chlamydem textosque labores.
 410 Illuc servati genitoris conscientia sacra
 411 pressit acu currusque pios : stant saeva paventum
 412 agmina dantque locum ; viridi circum horrida tela
 413 silva tremit ; mediis refugit pater anxius umbris.